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YOSHLAR MAFKURASINI 
SHAKLLANTIRISHDA 

HOZIRGI ZAMON IJTIMOIY 
TARMOQ VA RAQAMLI 

PLATFORMALARNING O‘RNI
Xonimov Sharofiddin Bahodirovich

Yoshlar ishlari agentligi Markaziy apparati bo‘lim boshlig‘i,
falsafa fanlari bo‘yicha falsafa doktori, PhD

Annotatsiya: Mazkur maqolada ijtimoiy tarmoqlar va raqamli platformalarning yoshlar mafkurasini shakllantirishdagi 
o‘rni ilmiy asosda tahlil qilingan. Global axborot muhitining o‘zgarishi yoshlar ongiga ijobiy va salbiy ta’sir ko‘rsatayot-
gani yori tilgan. Maqolada axborotga kirish imkoniyatlari, raqamli texnologiyalar orqali o‘zini rivojlantirish, shuningdek, 
axborot xurujlari va internet qaramligi kabi muammolar atroflicha o‘rganilgan. Shuningdek, yoshlarni ma’naviy va mafku-
raviy jihatdan qo‘llab-quvvatlash uchun raqamli platformalardan samarali foydalanish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqilgan. 
Maqola ilmiy-amaliy ahamiyatga ega bo‘lib, zamonaviy axborot texnologiyalari sharoitida yoshlar bilan ishlash strategi-
yasini shakllantirish uchun asos bo‘la oladi.

Kalit so‘zlar: yoshlar mafkurasi, ijtimoiy tarmoqlar, raqamli platformalar, axborot xavfsizligi, ta’lim platformalari, internet 
qaramligi, blogerlar, innovatsion fikrlash, milliy qadriyatlar, global fuqarolik.
Abstract: This article explores the role of social networks and digital platforms in shaping youth ideology from a scientific 
perspective. It analyzes both the positive and negative impacts of the changing global information environment on young 
people. The study highlights access to information, opportunities for self-development through digital technologies, as 
well as challenges such as information attacks and internet addiction. Moreover, practical recommendations are provided 
for the effective use of digital platforms to support youth in their spiritual and ideological development. This article holds 
practical relevance and may serve as a foundation for developing strategies to engage with youth in the modern techno-
logical era.

Key words: youth ideology, social networks, digital platforms, information security, educational platforms, internet addic-
tion, influencers, innovative thinking, national values, global citizenship.
Аннотация: В статье рассматривается роль социальных сетей и цифровых платформ в формировании идео-
логии молодежи с научной точки зрения. Анализируются как положительное, так и отрицательное влияние изме-
няющейся глобальной информационной среды на молодежь. Особое внимание уделено доступу к информации, 
возможностям саморазвития с помощью цифровых технологий, а также таким проблемам, как информационные 
атаки и интернет-зависимость. Также предложены практические рекомендации по эффективному использованию 
цифровых платформ для поддержки духовного и идеологического развития молодежи. Статья имеет научно-прак-
тическое значение и может служить основой для разработки стратегий взаимодействия с молодежью в условиях 
современных технологий.

Ключевые слова: идеология молодежи, социальные сети, цифровые платформы, информационная безопас-
ность, образовательные платформы, интернет-зависимость, блогеры, инновационное мышление, национальные 
ценности, глобальное гражданство.

KIRISH
Hozirgi zamon yoshlarining hayoti ijtimoiy tarmoq va raqamli platformalar bilan chambarchas bog‘liq. 

Globallashuv va raqamli transformatsiya jarayonlari tufayli yoshlar dunyoqarashi va mafkurasi yangi shaklda 
rivojlanmoqda. Raqamli texnologiyalar faqatgina o‘zaro muloqot vositasi bo‘lib qolmay, balki bilim olish, o‘zini 
rivojlantirish, ijodiy fikrlash va jamiyatga ta’sir ko‘rsatish imkoniyatlarini yaratmoqda. Shu bilan birga, bu platfor-
malar yoshlarning ma’naviy, axloqiy va mafkuraviy qarashlariga ham sezilarli ta’sir o‘tkazmoqda.

Ijtimoiy tarmoqlar zamonaviy yoshlar uchun axborot olishning asosiy manbaiga aylangan. Biroq bu jarayon 
ijobiy imkoniyatlar bilan birga xavf-xatarlarni ham o‘z ichiga oladi. Xususan, noto‘g‘ri yoki zararli axborotlar 
tarqalishi, yoshlarning milliy qadriyatlardan uzoqlashishi, internet qaramligi kabi masalalar jiddiy muammolarni 
yuzaga keltirishi mumkin. Shu sababli, ijtimoiy tarmoqlardan oqilona foydalanish va ularni yoshlar tarbiyasida 
samarali vosita sifatida qo‘llash strategiyalarini ishlab chiqish dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda. Biroq bu jarayon-
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ning ikki qirrali ekanligi – bir tomondan imkoniyatlarni kengaytirsa, boshqa tomondan, yangi xavflarni yuzaga 
keltirish ehtimoli mavjud.

2024-yil 1-martdan boshlab “Har bir mahalladan ikki nafar dasturchi” dasturi joriy etilsin1. Prezident 
farmonida ushbu dastur huquqiy jihatdan asoslab ko‘rsatilgan. Bu dastur bilan raqamli texnologiyalarni mahal-
lalarda ham rivojlantirish nazarda tutilgan, desak mubolag‘a bo‘lmaydi.

Yoshlar mafkurasini shakllantirishda bu platformalarning o‘rni va ulardan samarali foydalanish usullari, 
ijobiy va salbiy jihatlari mazkur maqolaning asosiy mavzusini tashkil etadi. Shuningdek, ularning imkoniyatla-
ridan samarali foydalanish bo‘yicha takliflar beriladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ijtimoiy tarmoqlar va raqamli platformalar yoshlar mafkurasining shakllanishida global axborot maydonining 

asosiy omiliga aylangan. Giddens o‘z tadqiqotida zamonaviylik sharoitida shaxsiy identitet doimiy refleksiv 
jarayonda shakllanishini ta’kidlaydi. Bu holat raqamli platformalar orqali yoshlarning o‘zini anglash va jamiyatga 
moslashuv imkoniyatlarini kengaytiradi. Castells tomonidan ishlab chiqilgan tarmoq jamiyati konsepsiyasiga 
ko‘ra, internet va raqamli tarmoqlar kuchli ijtimoiy struktura hosil qilib, yoshlarning fikr almashuvi, madaniy ta’sir 
va mafkuraviy shakllanishini bevosita belgilaydi. Boyd esa yoshlarning internetdagi faoliyati ijtimoiy muloqot, 
identitet izlanishi va xavfsizlik muammolari bilan chambarchas bog‘liqligini ko‘rsatadi. Muminov O‘zbekiston 
kontekstida global tarmoqlarning milliy ong va qadriyatlarga ta’sirini o‘rganib, raqamli makonning ikki tomon-
lama – imkoniyat va xavf omillarini ochib beradi. UNESCO ham raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim plat-
formalarining yoshlar rivojlanishidagi strategik ahamiyatini qayd etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotda ma’lumotlar asosan mavjud ilmiy adabiyotlar tahlili, xalqaro va milliy statistik ma’lumot-

 lar, shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti qarorlari va rasmiy hisobotlardan olinadi. Tahlil qilish 
jarayonida taqqoslash, kontent-tahlil va induktiv usullardan foydalanildi. Axborot xavfsizligi, yoshlar mafkurasi 
va raqamli platformalar ta’siri bo‘yicha mavjud ilmiy qarashlar o‘rganilib, ularning zamonaviy sharoitdagi ahami-
yati baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Bugungi kunda ijtimoiy tarmoqlar yoshlar orasida hayotning ajralmas qismiga aylangan. Statistik ma’lumot-

larga ko‘ra, dunyodagi internet foydalanuvchilarining qariyb 60 foizi yoshlar bo‘lib, ular kuniga o‘rtacha 3–4 soat 
vaqtini ijtimoiy platformalarda o‘tkazadi. Facebook, Instagram, TikTok, Telegram kabi platformalar yoshlarning 
fikrlash tarzini, ma’naviy qadriyatlarini va hayotiy qarashlarini bevosita shakllantiradi.

Internet yoshlarni dunyo voqealaridan xabardor bo‘lishga va bilim olishga keng imkoniyatlar yaratadi. 
Masalan, ta’lim resurslariga kirish, ilmiy maqolalar va darsliklardan foydalanish imkoniyatlari ortmoqda. Ijtimoiy 
tarmoqlar yoshlarni milliy va xalqaro darajada fikr almashishga, global madaniyatni o‘rganishga undaydi.

Ijtimoiy tarmoqlar orqali yoshlar onlayn kurslar, vebinarlar, interaktiv darslar va ta’lim platformalari yordamida 
bilimini kengaytirish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Coursera, Khan Academy kabi platformalar o‘zini rivojlanti-
rishni istagan har bir yosh uchun ochiq imkoniyatlar yaratmoqda.

Yoshlar ijtimoiy tarmoqlar orqali o‘z g‘oyalarini ilgari surib, startaplar yoki ijodiy loyihalarni amalga 
oshirmoqda. Dizaynerlar va musiqachilar o‘z ishlarini Instagram va TikTok orqali keng auditoriyaga namoyish 
qilmoqda. Shu bilan birga, yoshlar ijtimoiy tarmoqlar orqali turli madaniyat va millatlarning qadriyatlarini o‘rganib, 
global fuqarolik ongi shakllanishiga erishmoqda.

Biroq, noto‘g‘ri foydalanilgan hollarda, ijtimoiy tarmoqlar yoshlar mafkurasiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 
mumkin. Ijtimoiy tarmoqlar orqali tarqatiladigan yolg‘on axborotlar yoshlar ongida chalkashliklarni keltirib chiqa-
radi, ayniqsa, siyosiy va ijtimoiy masalalarga oid sohalarda bu jiddiy oqibatlarga olib keladi.

Ijtimoiy tarmoqlarga haddan tashqari bog‘lanish yoshlarning haqiqiy hayotdagi muloqotini kamaytiradi, 
psixologik muammolar va stress holatlarini kuchaytiradi. Cheksiz axborot oqimi va xilma-xil g‘oyalar yoshlarning 
asosiy qadriyatlarga e’tiborini susaytirib, milliy identifikatsiyasiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Ushbu salbiy ta’sirlarni kamaytirish va imkoniyatlardan samarali foydalanish uchun bir qator strategiyalar 
ishlab chiqilishi lozim. Ta’lim muassasalarining faoliyatiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng 
joriy qilish, foydalanuvchilarning axborot-kutubxona resurslariga, mamlakat arxiv va muzeylariga masofadan 
kirish imkoniyatini yaratish va ularga internet jahon axborot tarmog‘ida xizmat ko‘rsatishni ta’minlash muhim 
hisoblanadi. Yoshlarni axborotni tanqidiy tahlil qilish ko‘nikmalariga o‘rgatish, mediata’lim dasturlarini joriy etish, 

1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 21.02.2024-yildagi PF-37-son.
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ma’naviy va ijobiy fikrlarni targ‘ib qiluvchi kontent yaratuvchilarni rag‘batlantirish lozim. Shuningdek, milliy va 
xalqaro hamkorlik asosida raqamli ta’lim platformalarida o‘z tariximiz va madaniyatimizni o‘rgatuvchi inter-
aktiv loyihalarni yaratish, raqamli ko‘nikmalarni rivojlantirish, xorijiy tillarni o‘qitish orqali yoshlarning bilim va 
salohiyatini oshirish zarur. Internet xavfsizligi va shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish bo‘yicha ta’lim berish, 
axborot xurujlariga qarshi kurashish bo‘yicha kompetensiyalarni shakllantirish, milliy qadriyatlarni targ‘ib qiluv-
 chi ijodiy tanlovlar va grantlar tashkil qilish, ma’naviy qadriyatlarni ilgari suruvchi blogerlarni qo‘llab-quvvatlash 
ham muhim chora-tadbirlar sirasiga kiradi. Shu bilan birga, raqamli detoks dasturlarini tatbiq qilish va sog‘lom 
turmush tarzini targ‘ib qilish orqali yoshlarning internetga haddan tashqari bog‘lanishini kamaytirish mumkin.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Ijtimoiy tarmoq va raqamli platformalar yoshlar mafkurasini shakllantirishda ulkan salohiyatga ega. Biroq 

bu salohiyat faqat ular oqilona boshqarilganda va maqsadga muvofiq qo‘llanganda to‘liq amalga oshadi. 
Yoshlarning milliy va global madaniyatni uyg‘unlashtirishida ushbu platformalar muhim vosita bo‘lib xizmat 
qilishi mumkin. Shu sababli, davlat va jamiyatning asosiy vazifasi yoshlar uchun axborot xavfsizligini ta’min-
lash, ularda tanqidiy fikrlashni rivojlantirish hamda raqamli platformalarni rivojlanish uchun samarali vositaga 
aylantirishdan iboratdir.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. Giddens, A. Modernity and Self-Identity. Cambridge: Polity Press, 1991.
2. Boyd, D. It’s Complicated: The Social Lives of Networked Teens. Yale University Press, 2014.
3. Castells, M. The Rise of the Network Society. Wiley-Blackwell, 2010.
4. Muminov A. “Global tarmoqning milliy ongga ta’siri” // O‘zbekiston falsafasi, 2022.
5. Statista.com “2024-yilgi yoshlar va internetdan foydalanish bo‘yicha hisobot”.
6. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning yoshlar masalasiga oid chiqishlari va qarorlari.
7. Axborot xavfsizligi bo‘yicha xalqaro tadqiqotlar.
8. “Raqamli iqtisodiyot va jamiyat” jurnalining maxsus soni, 2023-yil.
9. O‘zbekiston Respublikasi Yoshlar ishlari agentligining rasmiy ma’lumotlari.
10. UNESCO “Digital Transformation in Education”, 2023-yilgi hisobot.
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